

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Les Ateliers Mécaniques du Sahel S.A.

Siège Social : Boulevard Ibn Khaldoun-B.P.63-4018 Sousse -Tunisie

La société Les Ateliers Mécaniques du Sahel - AMS publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 4^{ème} trimestre 2018 :

| | Unité | 4 ^{ème} Trimestre | | Cumul période du 01/01 au 31/12 | |
|-----------------------------------|-------|----------------------------|------------------|---------------------------------|-------------------|
| | | 2018 | 2017 | 2018 | 2017 |
| Chiffre d'affaires Net | DT | 5 490 142 | 6 874 726 | 22 046 120 | 23 040 916 |
| Chiffre d'affaires local | DT | 5 490 142 | 6 541 439 | 21 951 179 | 22 899 719 |
| Chiffre d'affaires à l'export | DT | 0 | 333 287 | 94 941 | 141 197 |
| Production | DT | 7 049 740 | 9 434 727 | 26 095 115 | 29 194 202 |
| Investissements | DT | 588 220 | 375 000 | 667 124 | 844 332 |
| Investissements Corp&Incorp | DT | 588 220 | 375 000 | 667 124 | 844 332 |
| Structure de l'endettement | DT | | | 49 332 156 | 45 305 011 |
| Endettement à LMT | DT | | | 13 863 875 | 16 039 281 |
| Endettement à CT | DT | | | 27 447 435 | 22 821 083 |
| Banques (découverts) | DT | | | 8 020 846 | 6 444 647 |

- (1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont les données comptables provisoires au 31/12/2018 avant rapport des commissaires aux comptes.
(2) Les chiffres relatifs à l'année 2017 sont conformes au rapport des commissaires aux comptes.

Commentaires :

CHIFFRE D'AFFAIRES

- À la clôture de l'année 2018, la société les Ateliers Mécaniques du Sahel a réalisé un chiffre d'affaires de 22 046mDT contre 23 041mDT au 31 décembre 2017, enregistrant ainsi une légère baisse de 4%. Cette baisse est causée par :
- ☉ La régression de la demande du marché, influencée par la situation économique du pays et particulièrement le secteur de l'immobilier,
 - ☉ Le retard dans la mise en place du plan de restructurations financières et opérationnelles qui est en cours et qui aurait permis à la société de mieux gérer son cycle d'exploitation.
 - ☉ L'absence de facturation des marchés publics, SONEDE et STEG, sur ce dernier trimestre.

PRODUCTION

- À la clôture de l'exercice 2018, la valeur de la production finie a enregistré une légère baisse de 11% par rapport au 31 décembre 2017, en affichant une valeur de 26 095mDT contre 29 194mDT pour l'année 2017.

INVESTISSEMENTS

- Les investissements cumulés (incorporels & corporels) ont atteint 667mDT, à la clôture de l'année 2018, contre 844mDT pour l'année 2017, soit une régression de 21%.

ENDETTEMENT

- La valeur de l'endettement financier de la société au 31 décembre 2018 s'élève à 49 332mDT contre 45 305mDT à la clôture de l'année 2017. Cette augmentation est due principalement au financement des marchés publics (SONEDE principalement).